
علمی و آموزشی4

گروه علمــی و آموزشــی-  
Qiyuan برند جدید چانگان اســت 
که در زمینه تولید محصولات اقتصادی 
 Qiyuan و رقابتــی فعالیت می کند. از
تا کنون 4 خودرو معرفی شده که لینک 
معرفی تمامی موارد را در انتهای همین 
مطلب قرار داده ایــم. اکنون خودروی 
جدیــد Qiyuan با نام ئــی07 از راه 
رسیده که یک شاســی بلند با ظاهری 
خاص و متفاوت بویژه در قسمت دماغه 
محسوب می شود. این خودرو براساس 
نمونه مفهومی ســی دی701 چانگان 
Qiyuan توســعه خواهــد یافت که 
چانگان در سپتامبر 2023 از آن رونمایی 
کرده بــود. چانگان جدید از منظر ابعاد 

برابر با 5045 میلیمتــر در طول، 1996 
میلیمتر در عــرض و 1640 میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورها نیز 3120 میلیمتر است. رینگ 

هــای آلومینیومی اســتاندارد در اندازه 
20 و 21 اینچی ارائه می شــوند. نسخه 
اســتاندارد Qiyuan در مــدل ئی07 
ظرفیت 5 سرنشین را دارد. خودرو ئی07 

در تریم های تک و دو موتور الکتریکی 
ارائه می شود که انرژی خود را از باتری 
ترنری لیتیمی تامین می کنند. تریم تک 
موتور برابر با 338 اسب بخار خروجی 
دارد و بیشینه سرعت آن نیز 201 کیلومتر 
برســاعت اســت. تریم دو موتور یک 
موتور 252 اســب بخاری بیشتر دارد و 
بیشینه سرعت آن 210 کیلومتر برساعت 
است. در بخش ایمنی این خودرو مجهز 
به دوربین های محیطی و سنسور لیدار 
است. قیمت هنوز مشخص نشده اما با 
توجه به رسالت برند Qiyuan که ارائه 
محصولات اقتصادی است، احتمالا باید 
منتظر یک ترکیب جذاب خوش قیمت 

در میدان رقابت چینی ها باشیم.

گروه علمی و آموزشی-شیائومی 
میکس فلیپ احتمــالاً همراه با میکس 
فولد 4 از راه می رسد. چند ماه پیش برای 
اولین بار شایعات از توسعه یک گوشی 
تاشو جدید از سوی شیائومی خبر دادند؛ 
گوشی هوشمندی که از طراحی مشابه 
گلکسی زد فلیپ سامسونگ بهره می برد 
و نام شــیائومی میکــس فلیپ را یدک 
می کشــد. این گوشــی موفق به کسب 
تأییدیه در چین شده که از پشتیبانی آن از 
ارتباط ماهواره ای خبر می دهد. شیائومی 
در سال جاری میلادی از دو گوشی تاشو 
مختلف رونمایی می کنــد. یکی از این 
محصولات میکس فولد 4 خواهد بود و 
دیگری گوشی کاملًا جدید میکس فلیپ. 
حالا این دستگاه جدید تأییدیه دریافت 
کرده است. گوشی تاشو جدید شیائومی 

امروز موفق به کسب تأییدیه از وزارت 
صنعت و فناوری اطلاعات چین شــده 
است. این تأییدیه یک ویژگی مهم گوشی 
آینده شیائومی را برملا می کند: پشتیبانی 
از فناوری ارتباط ماهــواره ای؛ بنابراین 

شــیائومی هم می خواهد وارد بازار داغ 
ارتباط ماهواره ای شود و احتمالاً در آینده 
پرچمدار های این شرکت قادر به پشتیبانی 
از این فناوری خواهند بود. البته باید منتظر 
ماند و دید میکس فلیپ در بازار جهانی 

هم عرضه می شــود یا مخصوص بازار 
چین خواهد بود. براســاس این تأییدیه، 
گوشــی آینده شــیائومی سیستم عامل 
اندروید را اجرا می کند و شبکه ارتباطی 
۵G را در اختیــار کاربران قرار می دهد 
که البته هیچ کدام از این ویژگی ها عجیب 
نیستند. این تأییدیه مشخصات گوشی 
تاشو شیائومی را برملا نمی کند، بااین حال 
تا به امروز شاهد انتشار شایعاتی درباره 
این دستگاه بوده ایم. براساس شایعات، 
شیائومی میکس فلیپ به تراشه پرچمدار 
اســنپدراگون 8 نسل 3 مجهز می شود و 
همچنین دوربین اصلی ســه گانه مشابه 
اوپو فایند N۳ فلیــپ با زوم اپتیکال 3 
برابری خواهد داشت. این دستگاه با بدنه 
باریک از راه می رسد؛ مشابه گوشی های 

سری میکس فولد. 

گروه علمی و آموزشی-مقامات محلی دولت چین اعلام کردند که نسل سوم 
رایانه های کوانتومی ابررسانای چین، بیش از 30 هزار عملیات محاسباتی کوانتومی را 
برای کاربران اقصی نقاط جهان تکمیل کرده است. زاویه؛ به نقل از CGTN، مقامات 
محلی دولت چین اعلام کردند که »Origin Wukong«، نســل سوم رایانه های 
کوانتومی ابررسانای چین، از زمان راه  اندازی و آغاز ارائه خدمات در تاریخ 6 ژانویه 
تا کنون بیش از 30 هزار عملیات محاســباتی کوانتومی را برای کاربران اقصی نقاط 
جهان تکمیل کرده است. بر اساس اعلام مرکز تحقیقات مهندسی محاسبات کوانتومی 
 Anhui Quantum Computing Engineering Research( آنهویــی
Center(، تعداد دفعاتی که کاربران بیش از 60 کشور در سرتاسر جهان به این رایانه 
کوانتومی دسترسی یافته اند، تا ساعت 10 صبح روز دوشنبه، مورخ 15 ژانویه، از مرز 

350 هزار بار فراتر رفته است. تحقیقات این مرکز نشان می دهد که کاربران ایالات 
متحده آمریکا، در صدر مراجعان خارجی این سیســتم قرار دارند. رایانه کوانتومی 
»Origin Wukong« از ســوی شرکت فناوری محاسبات کوانتومی اوریجین 
)Origin Quantum Computing Technology( یا »Hefei« با مسئولیت 
محدود در اســتان آنهویی در شرق چین به بهره برداری رسیده است. در این سیستم 
کوانتومی، تراشه ابررسانای بومی »Wukong« با توان 72 کیوبیت به کار رفته است. 
این دستاورد بزرگ فناورانه، جدیدترین و پیشرفته ترین رایانه کوانتومی ابررسانای 
چین با قابلیت برنامه ریزی و تحویل است. دولت چین در طول سال های اخیر و با 
آگاهی از اهمیت محاسبات کوانتومی در آینده فناوری جهان، حجم سرمایه گذاری 

در این حوزه را به شکل چشمگیری افزایش داده است.

چانگان Qiyuan E07 ؛ شاسی بلند جدید که می خواهد اقتصادی باشد!

گوشی تاشو شیائومی میکس فلیپ با فناوری ارتباط ماهواره ای در راه است

رایانه کوانتومی چین و ارائه خدمات به کاربران جهانی

گروه علمی و آموزشی- علی 
فرهادی درباره بکارگیری نیرو های 
خرید خدمات آمــوزش و پرورش 
اظهــار کرد: وزیر ســابق آموزش و 
پرورش با سازمان اداری استخدامی 
توافق کرده بــود که نیرو های خرید 
خدمات جذب نشــوند و در مقابل 
53 هزار نفر با مجوز استخدام جذب 

شوند.
وی افــزود: اما جــذب این 53 
هزار نفر محقق نشــد، 43 هزار نفر 
جذب شدند که این تعداد هم دیرتر 

از زمان ممکن استخدام شدند، نتیجه 
آزمون استخدامی دبیری تا پایان مهر 
مشخص شــد. همچنین 17 هزار و 
400 نفر از پذیرفته شــدگان آزمون 
اســتخدامی آموزگاری پیش از مهر 

و بقیه تا پایان مهر مشخص شدند.
معاون برنامه ریزی و توســعه 
منابع وزارت آموزش و پرورش ادامه 
داد: بنابراین با توجه به این شــرایط، 
استان ها هم ناچار شدند که نیرو های 
خرید خدمات را به همکاری دعوت 
کنند، امــا برای جــذب آن ها هیچ 

مجوزی نداشتیم.
ایــن  یادآورشــد:  فرهــادی 

موضــوع در هیات دولت هم مطرح 
و تصویب شد و تصویب نامه به این 
صورت که برای این ها فکری بکنید 
 به ســازمان اداری و استخدامی ابلاغ 

شد.
وی گفت: جلســات بسیاری با 
ســازمان اداری و استخدامی برگزار 
کردیم و تعامل و همکاری قوی بین 
سازمان اداری و استخدامی و آموزش 
و پرورش صورت گرفت که بهترین 
حالت برای نیرو های خرید خدمات 
درنظر گرفته شود و یک پایش کامل 

هم داشته باشیم.
رضامــراد صحرایی  همچنین 

وزیــر آموزش و پــرورش 16 مهر 
اعلام کرد: سال گذشــته قراردادی 

ســه جانبه بین وزیر وقت آموزش و 
پرورش، سازمان اداری و استخدامی 

و سازمان برنامه و بودجه در رابطه با 
خرید خدماتی ها بســته شد، مبنی بر 

اینکه دیگر بحث خرید خدمات تمام 
شــود. بر این مبنا قرار شد همه این 
نیرو های خریــد خدماتی در آزمون 
اســتخدامی شرکت کنند تا استخدام 
شــوند و در آزمــون نیز بــه ازای 
سال های سابقه کار، امتیاز خاص به 

آنان دادیم.
وی با بیان اینکه امســال 4000 
نیــروی خرید خدماتــی از بین 22 
هــزار نیروی خرید خدماتی وزارت 
آمــوزش و پــرورش در آزمــون 
اســتخدامی قبول شــدند، ادامه داد: 
طبق قانون، اســتخدام ایــن نیرو ها 
فقط از طریق آزمون ممکن است. در 
عین حال بــه عنوان وزیر آموزش و 
پرورش به کیفیت کار بسیاری از این 

نیرو ها اعتقاد دارم. 
امســال هم اجــازه جذب این 
نیرو هــا را جــز از طریــق آزمون 
نداشتیم، اما با دستور رئیس جمهور 
خرید خدماتی های قبلی به خدمت 
فراخوانده شدند که تعداد آنان حدود 

18 هزار نفر است.
همچنین در راســتای فعالیت 
نیرو های خرید خدمــات، اول آذر 

امسال اعلام شد که نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی هرگونه بکارگیری 
نیــروی جدیــد از طریــق خریــد 
خدمــات آموزشــی، حق التدریس 
آزاد و آموزشیار نهضت سوادآموزی 
در مــدارس و مراکــز آموزشــی و 
پرورشــی دولتی را ممنــوع کردند، 
در مــاده 88 لایحه برنامه هفتم آمده 
اســت: به منظــور ارتقــای کیفیت 
نیروی انســانی آموزش و پرورش 
به عنوان محور تحول در نظام تعلیم 
 و تربیت کشور، اقدامات ذیل انجام 

می گیرد:
هرگونه بکارگیری نیروی جدید 
از طریق خرید خدمات آموزشی، حق 
التدریس آزاد و آموزشــیار نهضت 
ســوادآموزی به جز افــرادی که در 
ســنوات گذشته تحت این عناوین و 
به صورت مستمر شاغل در آموزش 
و پــرورش بوده انــد، در مدارس و 
مراکز آموزشــی و پرورشی دولتی 
ممنوع است. مقررات این حکم مانع 
از مشارکت افتخاری نخبگان بدون 
ایجاد هرگونه تعهد استخدامی برای 

دولت، نیست.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش؛

چگونگی قرارداد با معلمان خرید 
خدمات به زودی مشخص می شود
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: مشکل معلمان خرید خدمات 

از جنس چگونگی قرارداد با آن ها به زودی مشخص می شود.

طبق قانون، استخدام این نیرو ها فقط از طریق آزمون ممکن است. در عین حال به عنوان 
وزیر آموزش و پرورش به کیفیت کار بســیاری از این نیرو ها اعتقاد دارم. امســال هم 
اجازه جذب این نیرو ها را جز از طریق آزمون نداشتیم، اما با دستور رئیس جمهور خرید 
خدماتی های قبلی به خدمت فراخوانده شــدند که تعداد آنان حدود ۱۸ هزار نفر اســت.
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آموزشی-یک  و  علمی  گروه 
شرکت اســتارت آپ چینی یک نوع 
باتری هســته ای بدون نیاز به شارژ 

تولید کرده  است.
آیــا می توانید تصور کنید که در 
آینده، باتری هــا می توانند تلفن های 
همــراه را بدون نیاز به شــارژ مجدد 
تغذیــه و همچنین پهپاد ها را قادر به 

پرواز بی وقفه کنند؟
به نظر می رسد که این رویا پس 
از رونمایی یک شرکت استارت آپ 
چینی از باتری هسته ای جدیدی که 
ادعا می کند قادر اســت به مدت 50 
ســال بدون نیاز به شارژ یا نگهداری 
آن بــرق تولید کنــد، راه خود را به 

واقعیت تبدیل کرده است.

این نــوآوری تــازه در عرصه 
انرژی به دستیابی به یک ویژگی برتر 
در دور جدید انقلاب فناوری هوش 

مصنوعی کمک خواهد کرد.
یــک   ،Betavolt شــرکت 
شرکت مســتقر در پکن، اعلام کرده 
است که باتری هسته ای PV100 آن 
اولین باتــری در نوع خود در جهان 
اســت که به مفهــوم کوچک کردن 
انرژی هســته ای و اتمی دست یافته 
است؛ به گونه ای که 63 جزء هسته ای 
را در واحدی کوچکتر از یک ســکه 

قرار می دهد.
این شــرکت اعلام کرد که نسل 
بعدی باتــری وارد مرحله آزمایش 
شــده اســت و در نهایــت بــرای 

کاربرد هــای تجــاری مانند تلفن ها 
 و پهپاد هــا بــه تولید انبــوه خواهد 

رسید.
به گفته این شرکت، باتری های 
مبتنی بر انرژی هســته ای می توانند 
نیاز هــای تامین بــرق طولانی مدت 
را در ســناریو های متعــددی مانند 
فضــا، تجهیزات هــوش مصنوعی، 
تجهیزات پزشــکی، ریزپردازنده ها، 
پهپاد های  پیشــرفته،  حســگر های 
کوچک و ربات های کوچک برآورده 

کنند.
این باتری با تبدیل انرژی ساطع 
شــده از اجزای تجزیه به الکتریسیته 
از طریــق فرآینــدی کار می کند که 
اولین بار در قرن بیستم مورد بررسی 
قــرار گرفت، زمانی که دانشــمندان 
در اتحاد جماهیر شــوروی سابق و 
ایالات متحده توانســتند این فناوری 
را بــرای اســتفاده در فضاپیماهــا، 
سیســتم های زیر آب و ایستگاه های 
علمی از راه دور توسعه دهند، اما در 
آن زمان باتری های هسته ای گران و 

حجیم بودند.
مشــخصات متمایز باتری 

جدید
پتاولــت می گویــد کــه اولین 

باتری هســته ای آن ها می تواند 100 
میکــرووات انرژی بــا ولتاژ 3 ولت 
تامیــن کند، در حالی کــه اندازه آن 
 15 و ضخامــت آن 5 میلــی متــر 

است.
این شــرکت تأکید کرد که قصد 
دارد تــا ســال 2025 یک باتری یک 
واتــی تولید کند. این انــدازه باتری 
کوچک به این معنی است که می توان 
از آن به صــورت متوالی برای تولید 

انرژی بیشتر استفاده کرد. 
این شــرکت پیــش بینی کرده 
اســت که تلفن های همراه بدون نیاز 
به شارژ برای همیشــه و پهپاد هایی 
کــه می توانند بــه طــور نامحدود 
 پــرواز کنند، به زودی تولید خواهند 

شد.
ایــن باتری به صورت چند لایه 
طراحی شــده است، به این معنی که 
آتش نمی گیرد یا منفجر نمی شــود، 
در حالــی کــه می توانــد در دمای 
 60- تا 120 درجه سانتیگراد نیز کار 

کند.
توضیح   Betavolt شــرکت 
داد کــه باتری انرژی هســته ای که 
تولید کرده کاملًا ایمن است، حاوی 
تشعشــعات خارجی نیست و برای 

استفاده در دستگاه های پزشکی مانند 
ضربان ساز و قلب مصنوعی مناسب 
اســت و همچنیــن می تواند در بدن 

انسان کاشته شود.
عــلاوه بــر آن، همچنین تاکید 
کرد که باتری های انرژی هســته ای 
سازگار با محیط زیست هستند. پس 
از دوره پوســیدگی، 63 جزء به یک 
ایزوتوپ پایدار مس تبدیل می شوند 
کــه رادیواکتیو نیســت و هیچ گونه 
تهدید یا آلودگی برای محیط زیست 

ایجاد نمی کند.
 BV قابل ذکر اســت که باتری
100 در حــال حاضر هنوز در مرحله 
آزمایشی است و این شرکت در حال 
آماده ســازی برای تولید گسترده و 
ورود بــه بازار به زودی اســت. در 
واقع، باتری مورد توجه و ســتایش 
جامعــه علمــی و همچنین علاقه و 
ســازندگان گوشی های  کنجکاوی 
 هوشمند در سراسر جهان قرار گرفته 

است.
باتری هســته ای پتاولت مطمئناً 
می توانــد یــک تغییر دهنــده بازی 
برای صنعت گوشــی های هوشمند 
و همچنیــن کاتالیزوری برای انرژی 

پایدار و پاک باشد.

رویایی که محقق شد؛

باتری بدون نیاز به شارژ برای همیشه سنجش آمادگی تحصیلی از ۴ سالگی آغاز می شود

در مدارس ابتدایی پسرانه با معلمان خانم، مدیر مدرسه نیز 
می تواند خانم باشد

گروه علمی و آموزشی- رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: در سنجش غربالگری، بینایی، 
شنوایی، بهداشتی، آمادگی تحصیلی و وضعیت هوش نو آموزان مورد بررسی قرار می گیرد.

طریفی حسینی، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: سنجش آمادگی تحصیلی کودکان از 
4 سالگی شروع شده و اطلاعات برای ارائه خدمات به بهزیستی ارسال می شود. وی با بیان این که سنجش کودکان 
پیش دبستانی بر دیگر کودکان اولویت دارد؛ افزود: در سنجش غربالگری، بینایی، شنوایی، بهداشتی، آمادگی تحصیلی 

و وضعیت هوش نو آموزان مورد بررسی قرار می گیرد.
طریفی حســینی اعلام کرد: نوآموزان پیش دبستانی که در سنجش دچار اختلال یادگیری شناخته می شوند در 
مراکز جامع آموزش و پرورش استثنایی پذیرفته شده و آموزش های لازم به آن ها ارائه می شود.  رئیس سازمان آموزش 
و پرورش اســتثنایی کشــور با بیان این که برخی از کودکان در سال گذشته برای سنجش اقدام نکرده اند؛ اظهار کرد: 
امکان ثبت نام و سنجش برای این کودکان در مراکز فراهم است.او ادامه داد: همچنین در سال تحصیلی نیز برخی از 
دانش آموزان نیاز به سنجش دوباره دارند و در همین سنجش برخی از کودکان از مدرسه استثنایی به عادی می روند 

و بالعکس.

گروه علمی و آموزشی- رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی گفت: استفاده 
از معلم آقا در تمام پایه های تحصیلی مدارس دخترانه به جز پایه دوازدهم ممنوع است.

در سال های اخیر موضوعات و قوانینی پیرامون حضور معلمان آقا در مدارس دخترانه مطرح شده و  در برخی 
مدارس دخترانه نیز از معلمان آقا برای تدریس استفاده می شود. 

در همین راستا احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: حضور معلم آقا در تمام پایه های تحصیلی مدارس دخترانه به جز پایه 

دوازدهم ممنوع است. جنسیت معاون و مدیران مدرسه باید متناسب با جنسیت دانش آموزان باشد.
او افزود: در مقطع ابتدایی مدرسه چه دولتی و چه غیر دولتی مشکلی نداریم. البته طبق قوانین، در مدارس دولتی 
ابتدایی در صورتی که اغلب معلمان خانم هســتند، مدیر مدرســه هم می تواند یک خانم باشد؛ اما قانون مدارس غیر 
دولتی در این مورد با مدارس دولتی متفاوت اســت.  محمودزاده ادامه داد: مدارس غیر دولتی در برخی از مســائل 
محدودیت های بیشتری نسبت به مدارس دولتی دارند؛ به همین علت مجلس در ذیل اصلاح موادی از قانون مدارس 
غیر دولتی قانونی را اصلاح کرد که از حالا به بعد در مدارس ابتدایی پســرانه که اغلب معلمان خانم هســتند، مدیر 

مدرسه نیز می تواند یک خانم باشد.


